平成２２年１１月教育委員会会議（定例会）会議録

１ 日 時  平成２２年１１月２６日（金）午前 11 時 00 分～午前 11 時 36 分

２ 場 所  所沢市立教育センター 第１研修室

３ 出席者 ［委員］冨田常世委員長、清水三和子委員長職務代理者、京谷圭子

委員、佐藤徳一教育長

      ［事務局］山嵜裕司教育総務部長、内野正行学校教育部長、藤田晃

教育総務部次長、田中文雄教育施設担当参事兼教育施設課長、

則武辰夫社会教育担当参事兼社会教育課長、金子美也子生涯学

習担当参事兼生涯学習推進センター所長、中村藤司保健給食担

当参事兼保健給食課長、北健志教育総務課長、関口恭一スポー

ツ振興課長、鈴木正行文化財保護課長、斉藤雅裕所沢図書館長、

齊藤仁教育センター所長、森沢清行教育施設課主幹

      ［書記］大部稔之教育総務課主査、皆川博幸教育総務課主査

４ 前回会議録の承認

５ 会議の傍聴者  なし

６ 開  会  守谷委員は所用のため欠席。本日の議案はなし。

７ 協議事項  特になし

８ 報告事項

○所沢市教育振興基本計画の策定に係るパブリックコメント結果について
（教育総務課）

○所沢第二幼稚園プレハブ工事の進捗状況について（教育施設課）

○第６４回成人のつどいについて（社会教育課）

○第２１回所沢シティマラソン大会の開催について（スポーツ振興課）

○所沢市立埋蔵文化財調査センター年報№16（平成 21 年度）の刊行について
（文化財保護課）

○「ところざわ 60 年」企画展示について（生涯学習推進センター）

○市民学芸員養成講座について（生涯学習推進センター）

○平成２２年度公開講演会について（生涯学習推進センター）

○高橋玄洋氏の脚本集展示について（所沢図書館）

○図書館まつりについて（所沢図書館）

○施設修繕について（所沢図書館）

○「食育フォーラム」の結果報告について（保健給食課）

○校務用コンピュータについて（教育センター）

９ その他

・教育委員会 12 月定例会：12 月 27 日（月）午後 1 時 30 分～ 602 会議室

  ※ 市議会の状況により開会時間変更の場合有

・教育委員会  1 月定例会： 1 月 27 日（木）午後 1 時 30 分～ 602 会議室

１０ 閉 会  午前 11 時 36 分